会議録要旨

(1) 会議の名称 平成 25 年度 第２回 市史編さん委員会

(2) 開催日時
平成 25 年 12 月 17 日（火曜日）

午後 3時～午後 5時

(3) 開催場所 越前市役所 分庁舎３階 教育委員会室

(4) 出席委員氏名

隼田嘉彦氏（市史アドバイザー）

齊藤忠征 委員  小泉義博 委員  佐藤 圭 委員

藤本正晃 委員  坂下博行委員   品川 満 委員

(5) 欠席委員氏名 澤崎久和委員、三好修一郎委員、上坂朋子委員

(6) 出席所管課職員職氏名

中島教育長  文化課 課長 五十嵐純一

市史編さん室

室長 吉田恒雄、嘱託 田中美智子、嘱託 辻本智子

古文書調査専門員 嘱託 栗波敏郎、 真柄甚松（執筆員）

(7) 会議議題

越前市史資料編「旗本金森左京家関係文書」

       解題、解説について

越前市史資料編「初等教育編（仮称）」

編集進捗について

市史編纂だより 第９号について

(8) 傍聴者の数  ０人

(9) 会議資料の名称 平成２５年度 第２回市史編さん委員会 会議資料

(10) 会議の内容の要旨

・市史資料編５「旗本金森左京家関係文書」解説、解題

  執筆者齊藤委員長（金森編集部会主担当、主筆）が、解

説と解題について説明、全委員による意見交換、修正・

加筆･削除等の確認。

・ 市史資料編続刊「初等教育編」（仮称）進捗状況

編集会議開催経過と編集内容

全 17 小学校、学校沿革史をテキストデータ化、編集委員

による読込みを行い、掲載候補資料を絞り込み、５章に

項目分類

・ 越前市史編纂だより 第９号 発行 平成 26 年 3 月

  執筆者 齊藤委員長 「旗本金森左京家関係文書」

  執筆者 品川委員 「初等教育編」学校沿革史から

  編さん室日誌 ほか

(11) その他 ・ 市史編さん委員会日程調整について